

Gdańsk, dnia 28.05.2008

L.dz. GM/054/756/2008

Dotyczy: Wyjaśnienia do SIWZ ZP/125/054/U/08 w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Politechniki Gdańskiej.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy PZP Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Politechniki Gdańskiej w dniu 27.05.2008 wpłynęło zapytanie dotyczące:

1. Pytanie: Czy zapis „wszelkie mienie ruchome” w rozdziale II, pkt 6 ppkt a) oznacza, że przedmiotem ubezpieczenia są także pojazdy mechaniczne, w tym osobowe.

Odpowiedź: Nie.

2. Pytanie: Czy określenie katalogu zdarzeń/ryzyk w wyniku których powstałe szkody mają być objęte zakresem ubezpieczenia bez wskazania wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności oraz postanowienia par. 5 załącznika nr 4 do SIWZ oznaczają, że określone w ogólnych warunkach ubezpieczyciela wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej ubezpieczyciela nie będą miały zastosowania.

Odpowiedź: Postanowienia i warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a w szczególności zawarte w rozdziale II potwierdzone przez Wykonawcę w formularzu cenowym i złożonej ofercie **mają pierwszeństwo** nad załączonymi do oferty ogólnymi warunkami umów (OWU).

3. Pytanie: Czy wymienione w rozdziale II, pkt 6 ppkt c) koszty dodatkowe w limicie 10% sumy ubezpieczenia rodzajów mienia mają być kryte w limicie łącznie czy każdy z wymienionych odrębnie, czym różnią się koszty wymienione w ustępie trzecim ppkt c) od wskazanych w ustępie drugim.

Odpowiedź: Wymienione w rozdziale II, pkt 6 ppkt c) koszty dodatkowe w limicie 10% sumy ubezpieczenia rodzajów mienia mają być kryte w limicie na każdy z rodzajów mienia odrębnie.  
Koszty wymienione w ustępie trzecim są doprecyzowaniem kosztów wymienionych w ustępie drugim.

4.

Pytanie: Według jakiej wartości wyznaczono sumy ubezpieczenia obrazów.

Odpowiedź: Obrazy przekazane przez Centralne Muzeum Morskie w Gdańsku, a wartość została podana w protokole zdawczo-odbiorczym nr III-565 z dnia 2.04.2008 pomiędzy Politechniką gdańską a Centralnym Muzeum Morskim w Gdańsku.

5.

Pytanie: Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitów odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek wybranych ryzyk, np. pośredniego uderzenia pioruna.

Odpowiedź: Nie.

6.

Pytanie: Według jakiej wartości wyznaczono sumę ubezpieczenia mienia od kradzieży.

Odpowiedź: Sumę ubezpieczenia mienia od kradzieży wyznaczono w wartości księgowej brutto.

7.

Pytanie: Czy przedmiotem ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia są wyłącznie oszklenie zewnętrzne i wewnętrzne budynków, drzwi i gąbłoty czy też inne przedmioty, jeśli tak to jakie.

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są szyby i inne przedmioty szklane znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego, stanowiące wyposażenie bądź urządzenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych, zamontowane na stałe zgodnie z ich przeznaczeniem.

8.

Pytanie: Do wystąpienia jakich czystych strat majątkowych, z czego wynikających i w postaci jakich kosztów Zamawiający może w ramach swej działalności doprowadzić.

Odpowiedź: Zamawiający wykonuje badania i projekty określone w Statucie oraz w zakresie zadań poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego, w tym na zewnątrz. Tym samym Zamawiający narażony jest na roszczenia poszkodowanych w tym także na roszczenia mające charakter czystych strat majątkowych.

9.

Pytanie: Jakiego rodzaju badania i projekty, w jakim zakresie przedmiotowym i branżowym Zamawiający wykonuje, czy ubezpieczenie OC ma obejmować również odpowiedzialność cywilną zawodową projektantów, inżynierów i innych profesjonalistów w odniesieniu do których przepisy narzucają podwyższony miernik staranności zawodowej.

Odpowiedź: Zamawiający wykonuje badania i projekty w zakresie kierunkowym poszczególnych Wydziałów, Katedr i jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Ubezpieczenie OC nie ma obejmować odpowiedzialności cywilnej zawodowej pracowników Zamawiającego między innymi projektantów, inżynierów i innych profesjonalistów w odniesieniu do których przepisy narzucają podwyższony miernik staranności zawodowej.

10.

Pytanie: Jaka jest planowana wartość przychodów Zamawiającego z tytułu komercyjnego świadczenia usług w pierwszych 12 miesiącach okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 23.000.000 zł.

11.

Pytanie: Jakie były przyczyny, okoliczności powstania i przedmioty powstałych w ostatnich 5 latach największych wartościowo 5 szkód, odrębnie dla ubezpieczeń mienia i ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia były to zalania budynków powstałe w wyniku awarii sieci wodno-kanalizacyjnej, oraz pożar baraku.  
W ubezpieczeniu OC były to szkody w mieniu pracowników Politechniki.

12.

Pytanie: Jakie dokumenty należy dołączyć do oferty w celu potwierdzenia, że usługi ubezpieczenia wykonane w ostatnich 3 latach zostały wykonane należycie.

Odpowiedź: Dokumentem jest załącznik nr 8 do SIWZ.

KANCLERZ  
*Ewa Molczan*  
mgr Ewa Molczan

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*